
UCHWAŁA NR LIX/475/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Strzelce Opolskie 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.1) ) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/133/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie 
ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Strzelce Opolskie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina Strzelce Opolskie sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, w tym także dzieciom 
martwo urodzonym, bez względu na czas trwania ciąży, w przypadku niesprawienia pogrzebu przez podmioty 
do tego uprawnione w myśl art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych, bądź niewykorzystania zwłok przez podmioty określone w art. 10 ust. 2 przywołanej ustawy”.; 

2) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 1a-1d w brzmieniu: 

„1a. Sprawienie zbiorowego pogrzebu dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania ciąży, oraz 
szczątków płodów następuje na zgłoszenie szpitala lub innych podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 
w których mają miejsce porody i poronienia na podstawie karty zgonu oraz oświadczenia odebranego od 
osoby uprawnionej, z informacją, że została poinformowana o przysługującym jej prawie do pochowania 
dziecka, i że rezygnuje z tego prawa. 

1b. Pochówek dzieci martwo urodzonych następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez 
właściwy Urząd Stanu Cywilnego lub karty zgonu do celu pochówku lub zaświadczenia lekarskiego 
stwierdzającego pochodzenie szczątków martwego urodzenia. 

1c. Pochówek dzieci martwo urodzonych organizuje się zbiorowo dwa razy w roku (w kwietniu 
i listopadzie każdego roku kalendarzowego) w specjalnie do tego przeznaczonej mogile, zlokalizowanej na 
terenie Cmentarza Komunalnego w Strzelcach Opolskich, po uprzednim dokonaniu kremacji zbiorowej 
i umieszczeniu popiołów w zbiorowej urnie.  

1d. Pochówek dzieci martwo urodzonych obejmuje w szczególności: 

1) odebranie zwłok wraz z niezbędną dokumentacją ze szpitala; 

2) przewóz zwłok do kremacji; 

3) kremację zbiorową; 

4) urnę zbiorową i złożenie urny z prochami na cmentarzu w miejscu do tego wyznaczonym; 

5) oznaczenie miejsca złożenia urn z prochami tablicą informacyjną; 

6) utrzymywanie w należytym porządku miejsca pochówku”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz.U. z 2021 r. poz. 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 

1967 i 2127. 

Id: 2079EA7F-C3D1-4F5A-843A-1517720F20C1. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Gabriela Puzik 

 

Id: 2079EA7F-C3D1-4F5A-843A-1517720F20C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1d Punkt 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3


